Договор о задатке

(договор присоединения)
г. Санкт-Петербург                                                                                            «______» _______________2019 г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор Запроса предложений», в лице первого заместителя генерального директора Раева Константина Владимировича, действующего на основании Доверенности № Д-003 от 09.01.2019 и договора поручения с одной стороны, и претендент на участие  в Запросе предложений по определению победителя, с которым по итогам Запроса предложений будут заключены договоры уступки прав (требований), указанных в п.1.1 Договора о задатке (договора присоединения) ,  _______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу: http:// lot-online.ru в Запросе предложений в период с 00:00 10 июня 2019  до 23:30 21 июня 2019  года по определению победителя, с которым по итогам Запроса предложений будут заключены договоры уступки прав (требований) в отношении следующих договоров (далее – Лот):

- Права (требования), вытекающие из договора об открытии невозобновляемой кредитной линии № 4430 от 30 июня 2011 года (в редакции дополнительных соглашений № 1 от 30 марта 2012 года, № 2 от 29 апреля 2013 года, № 3 от 03 декабря 2014 года, № 4 от 18 сентября 2015 года, № 5 от 19 октября 2015 года, № 6 от 19 сентября 2016 года) (далее – Кредитный договор), заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «Центральный рынок – Столичные гастрономы» (далее – Должник), а также права (требования) по договорам, заключенным в обеспечение исполнения обязательств по Кредитному договору (с учетом всех дополнительных соглашений к ним):

-Договор залога оборудования б/н от 19 сентября 2016, заключенный с ООО «Цветной Централ Маркет»;

- Договор залога прав по договору от 19 сентября 2016 (залога прав на доменные имена), заключенный с ООО «Цветной Централ Маркет»;

- Договор залога исключительных прав на товарный знак № 422433 и № 450670 от 19 сентября 2016, заключенный с ООО «Цветной Централ Маркет»;

- Договор залога доли ООО «Центральный рынок – Столичные гастрономы» №4430-3 от 30 июня 2011 года в редакции дополнительных соглашений, заключенный с компанией Ling Investments Limited;

- Договор залога доли ООО «Цветной Централ Маркет» №4430-4 от 30.06.2011 в редакции дополнительных соглашений, заключенный с компанией Tsevtnoy DS IP Limited;

- Договор последующей ипотеки № 4430-1 от 30 июня 2011 в редакции дополнительных соглашений, заключенный с ООО «Центральный рынок – Столичные гастрономы»;

- Договор поручительства ООО «Цветной Централ Маркет» № 4430-2 от 30 июня 2011 в редакции дополнительных соглашений, заключенный с ООО «Цветной Централ Маркет»;

- Договор поручительства ООО «Международный торговый стандарт» № 4430-11 от 30 октября 2015 в редакции дополнительных соглашений, заключенный с ООО «Международный торговый стандарт»;

- Договор залога ценных бумаг №4430/1 от 19 сентября 2016 года, заключенный с компанией Tsevtnoy DS IP Limited;

- Договор залога ценных бумаг №4430/2 от 19 сентября 2016 года, заключенный с компанией Tsevtnoy DS IP Limited;

- Договор залога ценных бумаг №4430/3 от 19 сентября 2016 года, заключенный с компанией Elorietta Limited;

- Security sharing and agency deed от 19 сентября 2016 года, заключенный между ПАО Сбербанк, Sberbank Investments Limited и Horizons Investing Limited;

- Deed of share pledge от 19 сентября 2016 года, заключенный между Horizons Investing Limited и Sberbank Investments Limited;

- Security assignment от 19 сентября 2016 года, заключенный между Horizons Investing Limited и Sberbank Investments Limited;

- Deed of guarantee and indemnity от 19 сентября 2016 года, заключенный между Horizons Investing Limited и ПАО Сбербанк;

- Договор последующего залога доли в уставном капитале ООО «Центральный рынок – Столичные гастрономы» от 25 октября 2016 года, заключенный между компанией Sberbank Investments Limited и компанией Ling Investments Limited;

- Договор последующего залога доли в уставном капитале ООО «Цветной Централ Маркет» от 25 октября 2016 года, заключенный между компанией Sberbank Investments Limited и компанией Tsevtnoy DS IP Limited;

перечисляет денежные средства  в  размере 300 000 000 (триста миллионов) рублей 00 копеек  на один из расчетных счетов Организатора Запроса предложений:

Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

№ 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург, к/с № 30101810500000000653, БИК 044030653;

№ 40702810100050004773 в Северо-Западном ПАО Банке "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Санкт-Петербург, БИК 044030795, к/с 30101810540300000795.

2. Задаток должен поступить на счет Организатора Запроса предложений не позднее даты и времени окончания приема заявок. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора Запроса предложений, является выписка со счета Организатора Запроса предложений.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора Запроса предложений на дату и время окончания приема заявок, Претендент не допускается к участию в Запросе предложений. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором Запроса предложений  не принимается.

3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении Запроса предложений считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств, которые возникнут в будущем из договора купли-продажи и будет засчитан в счет оплаты первого платежа по договору купли-продажи земельных участков.
4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на номер кода Лота (присвоенный электронной площадкой РАД-ххххх)
5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора Запроса предложений:

7.1. В случае, если Претендент не признан победителем Запроса предложений, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Запроса предложений.

7.2. В случае отмены Запроса предложений Организатор Запроса предложений обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания генеральным директором Организатора Запроса предложений приказа об отмене Запроса предложений.

7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем Запроса предложений, уклонится либо откажется от подписания договоров уступки прав (требований), от внесения в установленный срок цены продажи по договорам уступки прав (требований), определенной по итогам Запроса предложений (за вычетом ранее внесенного Задатка).

7.4. В случае признания Претендента победителем Запроса предложений сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты первого платежа по договорам уступки прав (требований).

8. В случаях возврата Организатором Запроса предложений Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора Запроса предложений на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора Запроса предложений.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в Запросе предложений Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения Запроса предложений, условиями настоящего Договора.
Претендент  подтверждает, что ознакомился с Лотом, подлежащим реализации,  и документацией к нему. Претензий  к Лоту и документации  к нему не имеет.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»,

Адрес 190000, г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д.5, литера В

ИНН 7838430413, КПП 783801001,

Филиал №7806 Банка ВТБ (ПАО), г. Санкт-Петербург, БИК 044030707,

к/с  30101810240300000707,

р/с  40702810126260000311

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

 ОТ ОРГАНИЗАТОРА ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА
_____________________/ ____________/
                       ________________________/_________